СОВЕТ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 31 августа 2020 г. № 40/128
О вынесении на публичные слушания
Проекта решения Совета Кировского муниципального образования « Об утверждении Устава Кировского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области»

 На основании Федерального закона от 06 октября 2006 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», закона Саратовской области от 30.09.2014 г. № 108-ЗСО  «О вопросах местного значения сельских поселений Саратовской области», Федерального закона от 21 июня 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» на основании Устава Кировского муниципального образования, в целях приведения в соответствие федеральным законам, Совет Кировского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области:

РЕШИЛ:

  1. Вынести на публичные слушания с участием граждан, проживающих на территории Кировского муниципального образования проект решения Совета Кировского муниципального образования «Об утверждении Устава Кировского муниципального образования»  (прилагается).

  2. Назначить организатором публичных слушаний рабочую группу в следующем составе:

Руководитель группы –Толбышева Александра Ивановна
Секретарь группы – Павлов Виктор Владимирович
Член группы:

 – Баннов Владимир Иванович
- Попандопуло Наталья Харлампиевна

- Озернов Анатолий Викторович

- Стручков Николай Николаевич
  3. Граждане, проживающие на территории Кировского муниципального образования, обладающие избирательным правом, вправе участвовать в обсуждении проекта решения Совета Кировского МО "Об утверждении Устава Кировского муниципального образования" посредством подачи организатору обнародования замечаний и предложений в письменной, устной форме в срок до  дня проведения публичных слушаний, а также замечаний и предложений в устной и (или) письменной форме в день проведения публичных слушаний; непосредственного участия в публичных слушаниях в день их проведения.

  4.  Организатор в целях разъяснения проекта Решения Совета Кировского МО "Об утверждении  Устава Кировского муниципального образования" до дня проведения публичных слушаний организует выступления разработчика изменений и дополнений в Устав Кировского муниципального образования (его представителей) на собраниях жителей.

  5. Замечания и предложения по данному проекту граждане вправе представить организатору публичных слушаний в срок со дня опубликования (обнародования) настоящего Решения по рабочим дням с 9.00 до 17.00 по адресу:

- село Кировское ул. Советская, д.16 – здание администрации;

- село Полековское ул. Центральная, д.21– здание администрации;

- село Фурманово, ул. Советская, д.21 – здание дома досуга;

- пос. Водопьяновка, ул. Комсомольская, д.6 – здание администрации;

- село Калининское, ул.  Молодежная, д.16 – здание администрации;

- село Степное, ул. Душанбинская, 18/1 – центр немецкой культуры;

- село Пугачевка, ул. Центральная, д.19 – здание ФАПа.
   Замечания и предложения в письменной и устной форме граждане вправе предоставить председательствующему на публичных слушаниях в день публичных слушаний до их окончания по месту проведения.

   Все замечания и предложения, предоставленных в установленный срок, подлежат включению в протокол публичных слушаний.

При проведении публичных слушаний все участники публичных слушаний вправе, кроме того, высказать свое мнение о внесении изменений и  дополнений в Устав Кировского муниципального образования и о замечаниях, и предложениях по указанному проекту, задать вопросы разработчику проекта и экспертам.

  6. Все представленные участниками публичных слушаний замечания и предложения по внесению изменений и дополнений в Устав Кировского муниципального образования отражаются о результатах публичных слушаний, составляемым организатором публичных слушаний.

  Заключение о результатах публичных слушаний представляется, в Совет Кировского муниципального образования учитывается Советом в качестве рекомендации при рассмотрении вопросов о принятии внесения изменений и дополнений в Устав Кировского муниципального образования.

  7. Провести публичные слушания 1 октября  2020 года в 10.00 в Дом Досуга села Кировское по адресу: улица Кировская, д.11.

  8. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию не позднее 10 дней со дня его принятия одновременно с опубликованием (обнародованием) проекта решения Совета Кировского муниципального образования «Об утверждении Устава Кировского муниципального образования».

  9. Данный проект Решения Совета Кировского муниципального образования вывешен для обнародования в следующих местах и размещен на официальном сайте Кировского муниципального образования  http://kirovo_mo@mail.ru
- село Кировское ул. Советская, д.16 – здание администрации;

- село Полековское ул. Центральная, д.21– здание администрации;

- село Фурманово, ул. Советская, д.21 – здание дома досуга;

- пос. Водопьяновка, ул. Комсомольская, д.6 – здание администрации;

- село Калининское, ул.  Молодежная, д.16 – здание администрации;

- село Степное, ул. Душанбинская, 18/1 – центр немецкой культуры;

- село Пугачевка, ул. Центральная, д.19 – здание ФАПа

  10. Настоящее Решение вступает в силу со дня обнародования
ВрИП главы
Кировского муниципального образования                                                         А.И.Толбышева
Секретарь Совета
Кировского муниципального образования

В.В. Павлов